
電子添文改訂(添加剤記載)のお知らせ  

2024年6月作成 
 
 

 

 

 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記のとおり電子添文を改訂致しますのでご案内申し上げます。 

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 
改訂内容 

 「第十八改正日本薬局方第一追補の制定に伴う医薬品製造販売承認申請等の取扱いについて」(令

和4年12月12日薬生薬審発1212第1号)に伴い、【3.1 組成】の添加剤として｢ジブチルヒドロキシト

ルエン｣を追記いたしました。 

なお、製剤は従前のものと違いはございません。 

 

  改訂前 改訂後 

 

添加剤 

白色ワセリン、ミリスチン酸イソプロピ

ル、ゲル化炭化水素 

白色ワセリン、ミリスチン酸イソプロピ

ル、ゲル化炭化水素、ジブチルヒドロキ

シトルエン 

（製造販売元：沢井製薬株式会社） 

 

以上 

 

 

 

【問い合わせ先】 

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター 

         フリーダイヤル 0120-381-999 


